
Kahvikupin äärellä Naisten Pankin kanssa: Miksi 

Marianne Heikkilän mielestä naisten yrittäjyys on 

tärkeää? 

Marianne Heikkilä on Marttaliiton pääsihteeri ja yksi Naisten Pankin perustajista. Tässä 

Naisten Pankin kavhipodin toisessa jaksossa hän keskustelee Naisten Pankin 

vapaaehtoisen Jaana Jokisen kanssa yrittäjyydestä. Jaksossa kuullaan myös Marianne 

kertomus Naisten Pankin perustamisen alkuajoista, miksi ja miten kaikki lähti liikkeelle 16 

vuotta sitten? 

Marianne ja Jaana juovat keskustelun lomassa Naisten Pankin omaa vastuullisesti tuotettua 

artesaanikahvia. Osalla tuotoista tuetaan kehittyvien maiden naisten yrittäjyyden 

mahdollisuuksia. 

#naisyrittäjä 

#NaisenTyö 

#NaistenPankki 

Music by genxbeats from Pixabay 

 

Jaana Jokinen 

Tervetuloa kuuntelemaan Naisten Pankin podia Kahvikupin äärellä Naisten Pankin kanssa. 

Minä olen Jaana Jokinen ja Naisten Pankin vapaaehtoinen. Kahvi, jota me täällä nautitaan, 

on Naisten Pankin omaa vastuullisesti tuotettua artesaanikahvia.  Jokaisesta myydystä 

paketista lahjoitetaan osa kehittyvien maiden naisten yrittäjyyden tukemiseen.  Käytännössä 

ostamalla tätä kahvia, luomme mahdollisuuksia naisille toimeentuloon ja yrittäjyyteen 

Aasiassa ja Afrikassa.  

Tänään olen saanut vieraakseni Marianne Heikkilän ja juttelemme hänen kanssaan naisten 

yrittäjyyden merkityksessä. Lämpimästi tervetuloa Marianne. 

Marianne Heikkilä 

Kiitos paljon. Ihana olla Naisten Pankin podcastissa mukana. Kiitos kutsusta.  

Jaana Jokinen 

No niin Marianne, sinä olet rovasti ja olet vuodesta 2010 lähtien työskennellyt myöskin 

Marttaliiton pääsihteerinä. Sä oot hirveän aktiivinen henkilö noin muutenkin. Mitä kaikkea sä 

teetkään tän sun pääsihteerisyyden lisäksi? 

Marianne Heikkilä 

No tän oman päätyön Martoissa lisäksi teen vapaaehtoistyötä niin kuin tekin, koska se on 

semmoinen elämänvoima ja se antaa niin paljon merkitystä elämään. Se antaa niin paljon 

ihmisten kanssa kohtaamisen kautta sellaista uutta ulottuvuutta, perspektiiviä, ymmärrät 

erilaisten ihmisten taustoja ja heidän myös sitä etsintää. Kaikkihan me halutaan olla 

hyödyksi. Kaikki me halutaan olla tärkeitä elämässä, jättää jälki. Kaikki me halutaan, että 

voitaisiin jollain tavalla muuttaa maailmaa yhdessä. Mä uskon aina siihen, että mitään tässä 

maailmassa ei saa aikaiseksi, ellei me kerätä joukkovoimaa ja kerätä semmoista visiota 



paremman maailman puolesta, vaikka meitä aina välillä haukutaan tämmöisiksi idealisteiksi, 

mutta sillä me mennään, Niin syntyi myös Naisten Pankki aikoinaan - vahvojen ja erilaisten 

yritysmaailmassa ja vaikuttamisasemassa olevien naisten halusta muuttaa kehitysmaiden 

naisten asemaa.  

Jaana Jokinen 

Mahtavaa. Ihanaa kun sä saat kuulostamaan tän vapaaehtoistyön näin innostavalta, ja 

sitähän se on. Mä oon ihan samaa mieltä. 

Sä tosiaan olit perustamassa Naisten Pankkia. Ja Naisten Pankin päätehtävä on tukea 

naisia  ammattiin ja yrittäjyyteen. Kerrotko mitä yrittäjyys sinulle merkitsee? Miksi se on 

tärkeätä? 

Marianne Heikkilä 

No yrittäjyys on meidän koko suvulle ja perheelle tärkeetä. Se tulee sekä äidin että isän 

puolelta. Isä oli Hämeestä, mun mummo Kaisu Heikkilä perusti tämmöisen vaatetehtaan 

Kaisu Heikkilä Oy, jossa hän mun vaarin Kauko Heikkilän kanssa - niillä oli melkein 

parisataa ihmistä parhaimpina aikoina ennen kuin tuli devalvaatiot ja 90-luvun lamat ja 

Neuvostoliiton kaupan romahtaminen. Heillä oli vaatetehtaat Tampereella. Sieltä se lähti 

liikkeelle ja sitten myös Helsingissä Bulevardilla. Siinä mä oon kasvanut,  kun mummon 

vaatetehtaassa tehdään sekä tämmöisiä boutique puolen korkean tason kaavoihin 

ommeltuja vaatteita -  joka ikinen nappi ja vetoketju ja laskos ja rypytys oli mietitty hienosti. 

Ja sitten myös alkoi tää jos sanotaan vähän pulkkituotanto eli tehdastuotanto, jossa tehtiin 

sitten näitä ,joita nyt tällä hetkellä kirpputoreilla vintage-ihmiset hienosti kerää, Ja se on 

minusta ihanaa arvoa myös sille mummon työlle.  

Mutta sitten äidin puolelta, joka on Pohjois-Karjalasta Itä-Suomesta Lieksasta niin mummo ei 

ollut kouluttautunut, mutta hän oli parturikampaaja ja hänellä oli semmoinen toinen Aili 

Ikonen siinä vierellään. Koko ikänsä jaloilla seisoi, tuli ne kaikki suonikohjut jalkoihin ja kädet 

oli permanentista ahavoituneet. Viimeiseen asti hän teki myös sen jälkeen, kun lopetti sen 

parturikampaamoliikkeen Lieksassa. Eli kotona vielä vastaanottoja, teki näitä värjäyksiä.  Mä 

oon nähnyt sen, mitä sillä yrittäjyydellä saa aikaiseksi, että sekä elinkeino että myös omalle 

elämälleen saa siitä merkitystä. Mä uskon, että jokaisen ihmisen hyvinvointi lähtee myös 

siitä, että olisi sellaista työtä, jolla pystyy omaa elämäänsä siten rakentamaan, että työ on 

kuitenkin ainakin Suomessa, Pohjoismaissa ollut meille suomalaisille tosi tärkeää, on se työ 

sitten mitä tahansa. On sulla siihen koulutusta tai ei, niin jos sä itse siitä nautit, jos se on 

sulle sellaista, jolla sä voit myös tukea muita ihmisiä.  Niinku mummo koki, että se 

parturikampaamoammatti oli palveluammatti. Samoin Kaisu Heikkilä, kun teki vaatteita, koki 

että hän pystyy hienoiten olemaan ihmisten elämässä, kun on vaikka morsiuspari, joka tulee 

hakemaan suunnitellun morsiusmekon. Mummolla oli aina “Kaisu Heikkilä”  -vaatteita itsellä 

päällä, kun hän piti pääsiäisenä tai jouluna tai rapukesteissä juhlia.   Aina hän oli kauniisti 

pukeutunut ja semmoisissa essuissa, että opittiin.  Omalle perheellekin hän aina sanoi, että 

vaikka olisi minkälainen pieni yhteinen ruoka, niin siihen ei tulla hiki-t-paidoissa, että sen 

verran käydään siistiytymässä, että laitetaan siistit vaatteet. Mutta yrittäjyys on ollut tärkeä 

koko meidän suvulle.  

Jaana Jokinen 

Joo mä kuulen sen ja sä oot selvästi oppinut siitä myöskin jo lapsena tosi paljon. Henoa. 

Miten sä ajattelet? Vaikuttiko tää sun sukuhistoria siihen päätökseen, että olit perustamassa 

myös Naisten Pankkia? 



Marianne Heikkilä 

Mä uskon, että se oli siellä pohjalla, koska kun me lähdettiin lukuisten naisten kanssa, meillä 

oli muutamia maita vaihtoehtoina: Kongo, Uganda ja sitten Sierra Leone, Liberia.  Elisabeth 

Rehn oli meitä auttamassa matkalle, että mikä juuri sen hetkisessä 2007 elämäntilanteessa 

oli semmoinen hyvä kohde, joka olisi kuitenkin riittävän turvallinen. Sitten valikoitui Liberia, 

koska sinne oli edellisenä vuonna valittu Afrikan ensimmäinen naispresidentti Ellen Johnson 

Sirleaf, jonka Elisabeth Rehn, ministeri Rehn tunsi oikein hyvin ja me saatiin tavata hänet. Ja 

kun naiset lähti tuonne matkalle, niin mä uskon että kaikilla meillä oli siellä vahvasti mielessä 

se, että me halutaan olla avoimin mielin, nähdä miten Kirkon Ulkomaanapu sitä työtä tekee. 

Mutta sitä ei oltu kohdennettu esimerkiksi naisille tai yrittäjyyteen aikaisemmin, vaan me 

nähtiin myös epäonnistuneita hankkeita, ja me nähtiin sitä, että miten paljon paremmin ja 

tehokkaammin siellä kentällä voisi asioita tehdä. Mutta silloin ei kukaan vielä osannut, enkä 

itsekään tietenkään ajatella, että mitä se voisi olla. Me me haluttiin ottaa kaikki se vastaan, 

mitä siellä viikon parin aikana saatiin nähdä.   

 

Ja sitten Brysselin kentällä nää naiset vahvasti, tomerasti päättivät, me tehdään jotain toisin. 

Me halutaan jotain niistä hyvistä malleista, mitä suomalaisessa yhteiskunnassa on. Naisia, 

kun ne on torpista ja kylistä lähteneet liikkeelle ja sivistäneet kansaa.  Me halutaan tehdä 

jotain kestävästi ja pysyvästi. Silloin naiset ajattelee niinku Maailmanpankin tavoin, että hei 

otetaan täältä pankkimaailmassa tää kielipeli,  ja lähdetään perustamaan osakkaita ja 

myydään osakkeita, Tehdään semmoista, mitä ei ole aikaisemmin vielä Pohjoismaissa 

nähty.  Niin sitten sai   tämmöinen “yritysjohtajien toimeentulo, yrittäjyysjohtaminen, 

kehitysyhteistyön” malli alkuunsa. Kaikilla naisilla oli tahto tehdä jotain kestävää ja pysyvää 

ja toisin. Ei perusteta vaan tyttöjen koulua, vaikka koulutuskin on tärkeää. Tehdään jotain, 

millä he voivat oman toimeentulonsa, oikeutensa ja sen osallisuutensa vahvistaa pysyvästi 

niin, että siitä on vaikutusta siihen koko heidän perheyhteisöön. 

Jaana Jokinen 

Tää on hieno stoori.  Me on tänä päivänä kerätty siis yli 22 miljoonaa. Olisitteko silloin voinut 

kuvitella mitään tällaista? 

Marianne Heikkilä 

Ei ikinä. Tää on jotain niin huimaa, että mä sanoin, että tässä on ollut sekä varmasti paljon 

tahtotilaa ja johdatusta ja uskoa siihen, että kun yhdessä tehdään jotain pala kerrallaan ja 

pelastetaan tai tuetaan tai annetaan, oikeudet toimijuuteen sille naiselle ja perheelle, niin 

sillä on paljon pidempi kerrannaisvaikutus. 

Ja mehän ei ajatella että tää on hyväntekeväisyyttä. Sillä tavalla ei haluta ajatella, että tää on 

semmoista ihmisen pelastamista, vaan että annetaan heille eväät heidän omaan elämään 

niin, että he pystyy toimimaan. Me vaan ollaan opastamassa,  tukemassa,  antamassa ehkä 

semmoisia neuvoja tähän yrittäjyyden ensi polulle, miten voi saada lainoitusta ja kyläpankit 

yhdistyä ja kerätä korkojen jälkeen sitä tuloa, jotta sitten voi laajentaa sitä omaa bisnestään 

eli kuljetaan mentoreina, valmentajina siinä rinnalla. 

Jaana Jokinen 

Juuri näin ja nehän tosiaan ne tulokset on aivan mahtavia ja se, mikä on myöskin hienoa, 

että siellähän näissä kyläpankeissa ja näissä meidän osuuskunnissa on kerätty tosi paljon 

rahaa myöskin, että tää on meidän keräämää 22 miljoonaa, mutta myöskin siellä 

omaehtoisesti tehdään paljon työtä   



Marianne Heikkilä 

Juuri se ja sen takia, kun mä luin tuossa viime vuoden tuloksia, nyt kun uudessa 

hallitusohjelmassa tullaan leikkaamaan paljon kehitysyhteistyöstä, niin on se aika huimaa, 

että Naisten Pankki on pystynyt 29 000 naisen toimeentuloa parantamaan yli 112 000   

perheenjäsenen elämää turvaamaan, 18 600 naisen yrittäjyyttä tukemaan ja yli 14 000 

naisen mahdollistanut lainan nostamiseen ja toimeentulon kehittämiseen. Eli ihan näiden 

lukujen valossa niin Naisten Pankkia on tarvittu osaltaan, mutta kiitos myös suomalaisten 

naisten, jotka on pystynyt siellä kehitysmaiden kohteissamme tukemaan niitä naisia, jotka on 

uskonut siihen, että  he pystyy myös nostamaan elintasoa ja omaa toimeentulonsa, kun 

ottavat tätä koulutusta ja oppia vastaan. 

 

Jaana Jokinen 

Juuri näin. Joo mä voisin jatkaa kuule tätä keskustelua sun kanssa vaikka kuinka pitkään. 

Mutta mä luulen, että meillä aika alkaa hieman loppumaan, että mitä sä sanot Naisten 

Pankin kahvista? 

Marianne Heikkilä 

Naisten Pankin kahvi on aivan erinomaista ja varsinkin kun tietää, miten se on tuotettu 

eettisesti, vastuullisesti, ja kun tietää että samalla, kun mä juon näin korkeatasoista ja ihanan 

makuista kahvia, niin mä voin tehdä myös omalta pieneltä arkiselta osaltani hyvää. Eli 

ostamalla tätä ja viemällä lahjaksi ja merkkipäiviksi, ja samalla tukemalla Naisten Pankin 

varainhankintaa, niin mulle tulee itselleni siihen omaan elämään hyvä mieli.  Että mä saan 

nautintoa Naisten Pankin kahvista, mutta voin sitten tukea niitä naisia, jotka sitä tukee siellä 

kehitysmaissa tarvitsee. Tykkäsitkö itse mausta? 

Jaana Jokinen 

Siis mä tykkään siitä tosi paljon. Se on todella hyvä, hyvä ja laadukas kahvi. Jaan kaiken, 

mitä sanoit. Kyllä. 

Marianne Heikkilä 

Nyt se on hienoa, että sitä saa nyt laajasti. 

Jaana Jokinen 

Joo tosiaan Naisten Pankin kahvia myydään Prismoissa, S-marketeissa, Food Market 

Herkussa Stockmannilla.  K-ryhmiin se luultavasti on tulossa tässä syksyn mittaan, Sinne 

vaan ostamaan Naisten Pankin kahvia. Se on tosi hyvä, kuten me ollaan tässä kerrottu ja se 

on myöskin hirveän hyvä kesälahja. jos on menossa kylään, niin niin paketti kahvia on 

tämmöinen perinteinen suomalainen lahja. 

Mutta tää oli tosi hauska keskustelu. Kiitos sulle  Marianne tosi paljon.  Oli kiva jutella sun 

kanssa.  

Marianne Heikkilä 

Aivan ihanaa. Kiitos kaikille Naisten Pankin vapaaehtoisille myös teille, jotka olette tänään 

tätä podcastia tekemässä. Kiitos että mahdollistatte paremman maailman. 

 


